CÔNG BÁO/Số 23/Ngày 24-3-2017 09

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 619/Qð-UBND  Bình Dương, ngày 15 tháng 3 năm 2017

QUYẾT ðỊNH

Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp

từ Sở Giáo dục và ðào tạo sang Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ Nghị ñịnh số 48/2015/Nð-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ quy ñịnh

chi tiết một số ñiều của Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Theo ñề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 139/TTr-SNV ngày 03/3/2017,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp

từ Sở Giáo dục và ðào tạo sang Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội, gồm các nội

dung sau:

1. Chuyển chức năng nhiệm vụ và 02 (hai) chỉ tiêu biên chế làm công tác quản

lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp của Phòng Giáo dục Chuyên nghiệp và ðại học

thuộc Sở Giáo dục và ðào tạo sang Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội.

2. Chuyển các Trường Trung cấp chuyên nghiệp công lập sau ñây trực thuộc Sở

Giáo dục và ðào tạo sang trực thuộc Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội:

- Trường Trung cấp Kinh tế;

- Trường Trung cấp Nông lâm nghiệp;

- Trường Trung cấp Mỹ thuật – Văn hóa;

- Trường Trung cấp Kỹ thuật Phú Giáo.

Các Trường sử dụng con dấu mới kể từ tháng 3/2017.

                               1 / 2

10 CÔNG BÁO/Số 23/Ngày 24-3-2017

2

ðiều 2. Giao Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp Sở Giáo
dục và ðào tạo cùng các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện việc bàn giao, tiếp
nhận chức năng, nhiệm vụ  quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp theo nội dung
hướng dẫn tại công văn số 205/LðTBXH-TCDN ngày 18/01/2017 của Bộ Lao ñộng –
Thương binh và Xã hội và ðiều 1 Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám
ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Giám ñốc Sở Lao ñộng – Thương
binh và Xã hội, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo, Hiệu trưởng các Trường có tên tại
ðiều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết ñịnh này, kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

ðã ký: ðặng Minh Hưng

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org